
ВЕСТИ
Арамильские

№06 (1484) 01.02.2023
14

Или есть желание посещать раз-
вивающие занятия , массаж, бас-
сейн - но не успеваете совмещать 
с посещением своего садика

МЫ ПРЕДЛАГАЕМ 
РЕШЕНИЕ:

Ясли Сад «Мурлыка» открывает 
набор детей в 2 группы:
Ясельная с 1.2 мес до 3х лет
Старшая с 3х до 5ти лет
Время работы с 8:00 до 19:00
Стоимость 7990 в месяц (не пол-
ный день)
Стоимость 12000₽ в месяц (пол-
ный день)
Развивающие игрушки!
Занятия с педагогом, Творческое 
развитие! Прогулки на ЗАКРЫ-
ТОЙ ТЕРРИТОРИИ,
а так же 4х разовое питание, за-
нятия с музыкальным руководителем игры , краски, карандаши, раскраски ! - входит в стоимость

А для дополнительного развития малыша на особых условиях открыты направления:
ЛФК, ЛОГОРИТМИКА, МАССАЖ, БАССЕЙН, ДЖИУДЖИЦИ
и два проекта на работу мелкой моторики это
ЛАДУШКИ и КРОШКИ-МАТРЁШКИ!!!!

Официально

СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ КЛИНИКА

ОФОРМЛЕНИЕ В КЛИНИКЕ

• ЛЕЧЕНИЕ ЗУБОВ
• ПРОТЕЗИРОВАНИЕ
• УДАЛЕНИЕ
• ПРОФ. ГИГИЕНА
• РЕНТГЕНОДИАГностика

АКЦИЯ!
ПРИ ЛЕЧЕНИИ 

ДВУХ ЗУБОВ 
УЗ ЧИСТКА В 

ПОДАРОК

СКИДКИ ПЕНСИОНЕРАМ
АКЦИЯ! ФЕВРАЛЬ, МАРТ. ЦИРКОНИЕВЫЕ 
КОРОНКИ ПО ЦЕНЕ МЕТАЛЛОКЕРАМИКИ

- на стенде около здания Администрации Арамильского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в разде-
ле «Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss

и будет проводиться по 17.02.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентифика-

цию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждени-
ях, с 08.02.2023 по 17.02.2023 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в От-

дел архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-
ского городского округа по адресу: 624000,  Свердловская область, 
Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;

• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащих рассмотрению на общественных 
обсуждениях, в период проведения экспозиции по адресу: 624000, 
Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (понедельник – с 10:00 до 12:00).

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правооб-
ладателями соответствующих земельных участков и (или) рас-
положенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о та-
ких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости 
и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права 
на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального 
строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, и информационные материалы к нему будут размещены 
на официальном сайте Арамильского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.
aramilgo.ru/) с 08.02.2023 года.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 31.01.2023 № 31
 О проведении общественных обсуждений по проекту решения 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
 (минимальных) размеров земельного участка с кадастровым 

номером 66:33:0101008:1982

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, статьями 5.1, 40 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки Арамильского городского округа, утвержденными Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 20.08.2020 № 73/2, 
Административным регламентом предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства», утвержденным постановлением 
Администрации Арамильского городского округа от  13.09.2022 
№ 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городско-
го округа, на основании заявления Кузнецовой Ирины Геннадьевны 
от 17.01.2023 № МО02-01-02-42/1, с учетом протокола-заключения 
Комиссии по землепользованию и застройки на территории Ара-
мильского городского округа от 20.01.2023 № 01-2023 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 
решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных (минимальных) размеров земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101008:1982, расположенный по адресу: г. Ара-

миль, ул. Октябрьская, д. 45 находящийся в территориальной зоне 
ЖТ-1 «Зона размещения жилой застройки усадебного типа», в части 
уменьшения минимального размера стороны земельного участка по 
уличному фронту – 11,89   метров, с 01.02.2023 по 22.02.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа подготовить и провести в уста-
новленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием 
граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок, указан-
ный в пункте 1 настоящего постановления, правообладателей нахо-
дящихся в границах этой территориальной зоны земельных участ-
ков и расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 насто-
ящего постановления, правообладателей таких земельных участков 
или расположенных на них объектов капитального строительства, а 
в случае если отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства может оказать негативное воздействие на окружаю-
щую среду, также с участием правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, подверженных риску нега-
тивного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на 
официальном сайте Арамильского городского округа и на оборудо-
ванных информационных стендах 01.02.2023 (прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные 
материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 
08.02.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 08.02.2023 по 17.02.2023 
на стенде около здания Администрации Арамильского городского 
округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных об-
суждений;

5) осуществлять прием от физических и юридических лиц пред-
ложений и (или) замечаний по Проекту с 08.02.2023 по 17.02.2023 по 
адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, кабинет 16 (время приема предло-
жений, замечаний и регистрация участников: понедельник – с 10:00 
до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проек-
ту, подготовить протокол общественных обсуждений и заключение 
о результатах общественных обсуждений в период с 18.02.2023 по 
22.02.2023;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуж-
дений на официальном сайте Арамильского городского округа 
22.02.2023 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 
7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Арамильского городского округа А.В. 
Мишина.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 31.01.2023 № 31

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о про-
ведении общественных обсуждений О проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на от-
клонение от предельных (минимальных) размеров земельного участка 
с кадастровым номером 66:33:0101008:1982, расположенный по адре-
су: г. Арамиль, ул. Октябрьская, д. 45 находящийся в территориальной 
зоне ЖТ-1 «Зона размещения жилой застройки усадебного типа», в 
части уменьшения минимального размера стороны земельного участ-
ка по уличному фронту – 11,89   метров.

Перечень информационных материалов к проекту, подлежащим 
рассмотрению на общественных обсуждениях: текстовые и графиче-
ские материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 01.02.2023 по 22.02.2023.
Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, откроется 08.02.2023:
- на стенде около здания Администрации Арамильского городско-

го округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

- на официальном сайте Арамильского городского округа в разделе 
«Общественные обсуждения» https://www.aramilgo.ru/npa/discuss

и будет проводиться по 17.02.2023 включительно.
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентифика-

цию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, 
с 08.02.2023 по 17.02.2023 включительно:

• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме по средством почтового отправления в Отдел 

архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского го-
родского округа по адресу: 624000,  Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16;

• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-
зиции проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, в период проведения экспозиции по адресу: 624000, Сверд-
ловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, 
д. 12, каб. 16 (понедельник – с 10:00 до 12:00).

Участники общественных обсуждений в целях идентификации 
представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистра-
ционный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, яв-
ляющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, явля-
ющихся частью указанных объектов капитального строительства, из 
Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные 
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющи-
еся частью указанных объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждени-
ях, и информационные материалы к нему будут размещены на офи-
циальном сайте Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.aramilgo.ru/) с 
08.02.2023 года.

В 2022 году по результатам 
работы Межведомственной 
комиссии БДД проведены 

следующие работы:

- Организация односто-
роннего движения по ул. Тек-
стильщиков, пер. Арамильский 
в отрезке улиц Октябрьская 
и Красноармейская. Данным 
решением снялся вопрос про-
езда узкого участка улицы Тек-
стильщиков и дал возможность 
по данному проезду свободно 
передвигаться по краю проез-
жей части пешеходам.

-Установка ИДН по ул. 
Бажова, данный вопрос был 
решен по многочисленным 
просьбам жителей прожива-
ющих по ул. Бажова и непо-
средственно по прямому об-
ращению в администрацию 
Президента РФ.

-Ликвидация аварйно-опа-
саного участка улиц Текстиль-
щиков-Свердлова, Текстиль-
щиков-Красноармейская.

-Установка дорожных зна-
ков проезд грузового транс-
порта запрещен на улицах 
Станционная, Заветы Ильича.

-Обустройство пешеходных 
переходах по национальным 
стандартам на улицах Колхоз-
ная и Курчатова

МБУ "Арамильская 
Служба Заказчика"

Если вы ещё не успели найти 
садик для своего ребёнка !!!

Находимся мы по адресу:
г. АРАМИЛЬ ул. Полевая 9
«Резиденция Детства»

Остались вопросы звоните:
+79630422762
+79089028808


